
Plastics 
Smart 

海の環境問題への取り組み

セーラーのみなさま

JSAF外洋内海は、海の環境問題への取り組みとして、国連の SDGs活動に加

えて、新たに環境省の推進する「フ。ラスチック・スマート」フォーラムに参加い

たしました。

SD Gsの2030アジエンダに掲げられた、＃ 14「海の豊かさを守ろう」と、環

境省の推進する「プラスチックによる海の汚染問題」に対して、皆さまと共に、

考え、出来ることから取り組んで、参りたいと存じます。

つきましては、ご協力とご支援を賜りたく、宜しくお願いいたします。

会員の皆さんにおかれましては、多くのセーラーのみなさまへ、この取り組み

を「伝える」活動をお願いいたします。

〉 海面でプラスチック浮遊物を見つけたら、艇の安全確保を行なったのち、直

ちに回収しましょう。

》 セーリングイベントにおいて、ペットボトルを持ち込まず、水筒等のリユー

ス容器を持参しましょう 。団体等が支給するランチ等の容器は紙材などに

しましょう 。グッズ等の配布ではプラスチック材でのラッピングをしない

ようにしましょう 。

〉 海の豊かさを守ろうと、多くの方々へ伝え、海洋環境の保全に対して、身近

に出来ることから、実践しましょう 。

SUSTAINABLE 
DEi＂門 .OIPMENT

G治ALS
2030年に向けて

世界が合意した

「持続可能な開発目標」です

JSAF外洋内海

N aikai Ocean Yacht Club 

14 ＝~：かさを

｝二つ


